
 
 
 

S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO - 
414 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Indizione procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 
ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurna e notturna per l’Area Isontina con 
sede nel P.O. di Monfalcone  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno diciotto del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Indizione procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 
ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurna e notturna per l’Area Isontina con 
sede nel P.O. di Monfalcone. 
 

 

Preso atto che, con determinazione n. 660 del 31/05/2022 è stato affidato in urgenza il servizio in 
oggetto alla ditta Arkesis Coop. Soc. Sanitaria arl Onlus, rispettivamente per il periodo dal 28/05/2023 al 
27/11/2022, successivamente prorogato per ulteriori 6 mesi con determinazione n. 1313 del 11/11/2022, 
fino al 27/05/2023; 

 
richiamato il proprio Decreto n. del.. con cui, al fine di reperire le figure professionali necessarie 

per la garanzia del servizio di cui sopra, è stato pubblicato un avviso esplorativo volto a raccogliere 
disponibilità per il conferimento di n. 8 incarichi provvisori di medicina generale per l’Assistenza primaria 
ad attività oraria (ex Servizio di Continuità assistenziale – SCA) presso la sede di Monfalcone (GO) da 
parte della S.C. Gestione del Personale; 
 
 vista la nota del 12/05/2023, tenuta agli atti della struttura con prot. n. 165/2023, con cui il 
Responsabile dell’ufficio Medicina Convenzionata comunicava che, a fronte delle n. 14 domande 
acquisite a seguito della pubblicazione del sopracitato avviso, solamente 7 confermavano la 
disponibilità all’assunzione dell’incarico; 
 
 dato atto altresì che, al fine di garantire la copertura dell’imprescindibile servizio di Assistenza 
primaria ad attività oraria, è stato espressamente previsto nel bando che gli incarichi sarebbero stati 
conferiti solo a copertura del 100% dei turni necessari; 
 

preso atto pertanto che i suddetti incarichi non vengono conferiti in quanto in numero inferiore 
all’esigenza aziendale espressa; 

 
rilevato che il servizio di continuità assistenziale è obbligatorio in quanto previsto nei LEA 

nazionali, e pertanto deve essere garantito sul territorio di Monfalcone, sito nel P.O. di Monfalcone 
presso il Distretto Basso Isontino;   
  

atteso che risulta indispensabile garantire, quindi, la prosecuzione del servizio di cui sopra, al 
fine di prestare assistenza sanitaria di base anche nel periodo notturno e nei giorni prefestivi, festivi e 
domeniche in estrema urgenza; 
 

tenuto conto che non risulta in essere, né in previsione, una procedura di gara per l’affidamento 
del servizio sopra descritto da parte dell’ARCS né da parte della Centrale Unica di Committenza della 
Regione Friuli Venezia Giulia; 

 
verificato che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip per servizi comparabili con quelli 

oggetto del presente provvedimento; 
 



 
 

3 
 

ritenuto quindi di indire una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., per l’eventuale affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurno e notturno 
per l’area isontina con sede nel P.O. di Monfalcone per un periodo di 6 mesi in urgenza; 

 
dato atto che l’importo complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D.lgs. 

50/2016 ss.mm.ii. in Euro 378.000,00 (IVA esclusa), tiene conto dell’importo a base d’asta pari ad Euro 
170.160,00, dell’opzione di estensione del servizio ad ulteriori turni aggiuntivi con secondo medico 
nonché dell’eventuale proroga di 6 mesi; 
 

considerato di procedere all’aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., in quanto il servizio deve essere 
reso secondo modalità standardizzate indicate in apposite linee guida e Disciplinare tecnico; 

 
dato atto che l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura suddetta 

avviene tramite pubblicazione sul sito aziendale di un avviso per l’acquisizione di manifestazioni di 
interesse; 
 

considerato di procedere con riserva di conclusione anticipata, senza che possa essere 
avanzata alcuna pretesa da parte dei soggetti interessati, qualora dovesse intervenire apposita 
Convenzione Consip o in caso di aggiudicazione di apposita procedura di gara da parte dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute o del soggetto aggregatore (CUC) regionale; 
 

dato atto che l’ASUGI si riserva la facoltà di non procedere all'acquisto del servizio in oggetto sia 
nel caso venga meno l'interesse pubblico all'effettuazione dello stesso, sia nel caso in cui nessuna 
offerta sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze dell'amministrazione stessa; 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO, che attesta la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per le materie di propria competenza; 
 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di indire una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 

ss.mm.ii., da espletare sulla Piattaforma telematica eAppalti FVG https://eappalti.regione.fvg.it., 

per l’eventuale affidamento del servizio di di assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area 



 
 

4 
 

isontina con sede nel P.O. di Monfalcone per il periodo di 6 mesi dalla data di aggiudicazione per 

un importo a base d’asta stimato in Euro 170.160,00 (IVA esclusa) e contestualmente approvare 

il testo dell’avviso esplorativo e i relativi allegati, uniti al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale; 
 

2. di pubblicare il suddetto avviso per raccogliere le manifestazioni di interesse da parte dei 

soggetti interessati all’affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area 

isontina 
 

3. di delegare il Direttore della S.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E 

TERRITORIO ISONTINO alla firma di tutti gli atti inerenti e conseguenti all’adozione del 

presente provvedimento. 
 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

 dott.ssa Marilena Francioso 

 
 



 Atto n. 414 del 18/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 18/05/2023 15:21:24
IMPRONTA: 5BEA3120D4E5BD228C108452564E75C2E722ADA7F32900973E2FAA90A6F53E15
          E722ADA7F32900973E2FAA90A6F53E156E9A23D663CE92E2C25E4F55487FECEE
          6E9A23D663CE92E2C25E4F55487FECEEECFA98C4E9C912D6DAF4E69DCF41AA44
          ECFA98C4E9C912D6DAF4E69DCF41AA440E80614DB25271C4CAB788391966FE8D

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 18/05/2023 15:49:42
IMPRONTA: 772EE8467360626D07E376BBFF1CFC0433B135A6F19AC970BD64265CE8173C12
          33B135A6F19AC970BD64265CE8173C1241CCC1E2B88FF46F705C1996DA74EFFC
          41CCC1E2B88FF46F705C1996DA74EFFC2BFA9A9B9E58717B7B66B921E5000939
          2BFA9A9B9E58717B7B66B921E50009392B9A8D55ACC67ABF35CB67EB89DC352F

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/05/2023 15:55:26
IMPRONTA: 390F0732D50FD5162B7EB99755A55C61AF38614C0B1101BF6D95A2EE1375B369
          AF38614C0B1101BF6D95A2EE1375B369BEEF1A3A44C93587A5FAA43276B8E127
          BEEF1A3A44C93587A5FAA43276B8E1279BA5450889448F0848FE305A12B27244
          9BA5450889448F0848FE305A12B272448C442A16332EC3A2B9D16C2DEBCC90FF

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 18/05/2023 17:53:41
IMPRONTA: 08750D508D985FD49AD77AB4EE76EB5C743177A13EE53F1FAE349ABE32E8A1C8
          743177A13EE53F1FAE349ABE32E8A1C8E7EAF4EA1AF47CA7941AC40F2BEFEAE6
          E7EAF4EA1AF47CA7941AC40F2BEFEAE60D3B93072B4B73EAC940F3DCF2AB997F
          0D3B93072B4B73EAC940F3DCF2AB997F6471493E6ACFC87716344236DA746AD8


